
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 
rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 
Pagina 1 di 1 

 
 

CIRCOLARE N.  198                       Villa San Giovanni, 18/05/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO Sospensione attività didattiche in presenza 

 
 

Si comunica che come da ordinanza n. 148 del 18/05/2021 del Sindaco F.F. del Comune di Villa San Giovanni, 

l’attività didattica in presenza è sospesa nella giornata di mercoledì 19 p.v., nei seguenti plessi scolastici: 

• Scuola Secondaria di Villa San Giovanni; 

• Scuola Primaria di Villa San Giovanni; 

• Scuola Primaria di Acciarello; 

• Scuola Infanzia Acciarello. 

 

Si dispone, pertanto, l’attivazione della Didattica a Distanza secondo il calendario delle attività predisposto. 

 

Il Coordinatore di ciascuna classe condividerà con alunni e famiglie il piano delle attività sincrone da svolgere 

sulla piattaforma G Suite istituzionale. 

 

Si allega ordinanza del Sindaco del Comune di Villa San Giovanni. 

 

Ai Genitori degli alunni  

 Ai Docenti 

Al personale A.T.A. 

delle scuole interessate 

SEDE 

 

e p.c. al D.S.G.A. 

 

Al sito web della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Marino 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/


 

Città di Villa San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

 

ORDINANZA  n. 148 del 18.05.2021     

 

OGGETTO: Sospensione attività didattica in presenza in alcuni Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII”, e nell’Asilo ed oratorio “Genova Firenze” il 19.05.2021, in conseguenza della 

sospensione dell’erogazione di acqua potabile. 
 

IL SINDACO f.f.  
 

Vista la nota del Settore Lavori Pubblici, Qualità Urbana ed Ambientale,  prot. n. 14462 del 18/05/2021, con 

la quale si comunica alla cittadinanza di questo Comune che in data 19/05/2021, dalle ore 8:30 alle ore 

13:00, verrà chiusa la valvola di arresto del serbatoio denominato di “Via Roma”; 

 

Considerato che per con il predetto avviso viene annunciata la sospensione dell'erogazione di acqua potabile 

dalle ore 8:30 del 19-05-2021 alle ore 13:00 dello stesso giorno nelle zone della Città di Villa San Giovanni 

che insistono tra la via Riviera ed il Torrente Bolano; 

 

Ritenuto, pertanto, doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, la sospensione delle attività didattiche in 

presenza nei Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”, e nell’ Asilo ed oratorio “Genova 

Firenze” che insistono nella suindicata zona della Città; 

 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede che, in caso di emergenze sanitarie 

o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 

Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

 
ORDINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, a tutela della salute pubblica, la sospensione dell’attività didattica in 

presenza  per il giorno 19.05.2021 delle classi delle ubicate nei seguenti plessi scolastici: 

 

1. Scuola Secondaria primo grado “Rocco Caminiti”; 

2. Scuola Primaria centro “Giovanni XXIII”; 

3. Scuola Primaria Acciarello “Rocco La Russa”; 

4. Scuola Infanzia Acciarello; 

5. Scuola Infanzia “Genova-Firenze” e annesso oratorio. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

- Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”; 

- Direttrice Asilo “Genova Firenze”; 

- Responsabile Settore Affari Generali; 

- Responsabile Settore Polizia Locale del Comune di Villa San Giovanni; 

- Responsabile del Settore LL.PP. e Responsabile Settore Patrimonio, SUAP e Pianificazione Territoriale; 

- Comandante Stazione Carabinieri di Villa San Giovanni; 

- Commissariato di P.S. di Villa San Giovanni 

- Compagnia Guardia di Finanza di Villa San Giovanni 

- Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Reggio Calabria; 

- UTG - Prefettura di Reggio Calabria. 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Calabria Sezione Staccata di Reggio 

Calabria, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dall’adozione. 

 IL SINDACO f.f. 

 Dott.ssa Maria Grazia Richichi 




